وی (ج 1، ص 12.6) با اعراض از این شیوه در تفسیر خود، بر آن است که از مسلک شریف امامان معصوم علیهم السلام تبعیت کند، بدین معنی که در تفسیر سوره ها و آیات از خود قرآن بهره جوید.

منابع:

منابع بخش اول: علاوه بر قرآن؛ - محمودین عبدالله آلوسی، روح المعانی، بیروت: داراحیاء التراث العربی، [بی تا.ا.]; - ابن ابی حاتم، تفسیر القرآن العظیم، چاپ اسعد محمد طیب، صیدا 1999/1419؛ - ابن ابی الحدید، شرح نهج البلاغة، چاپ محمد ابوالفضل ابراهیم، قاهره 1385-1387 / 1965-1967، چاپ افست بیروت [بی تا.ا.]; - ابن بابویه، التوحید، چاپ هاشم حسینی طهرانی، قم 1387؛ - همو، عیون اخبارالرضا، [تهران] 1378؛ - همو، معانی الاخبار، چاپ علی اکبر غفاری، قم 1361 ش؛ - همو، من لایحضره الفقیه، چاپ علی اکبر غفاری، قم 1404؛ - ابن تیمیّه، مجموعه الرسائل الکبری، ج 2، الرسالة الاولى: الاکلیل، بیروت 1972/1392؛ - ابن جوزی، نزهة الأعیین النواظر فی علم الوجوه و النظائر، چاپ محمد عبدالکریم کاظمی راضی، بیروت 1984/1404؛ - ابن حجر عسقلانی، فتح الباری شرح صحیح البخاری، بیروت: دارالمعرفة، [بی تا.ا.]; - ابن حنبل، مسند احمدبن حنبل، استانبول 1982/1402؛ - ابن طاووس، سعدالسعود للنفوس، چاپ فارس تبریزیان حسون، قم 1379 ش؛ - ابن عربی، الفتوحات المکیة،

ج 2، چاپ عثمان یحیی، قاهره 1985/1405؛ - ابن فارس، الصحابی فی اللغة و سنن العرب فی کلامها، بیروت 1963/1382؛ - همو، معجم مقاییس اللغة، چاپ عبدالسلام محمدهارون، قم 1404؛ - ابن قیم جوزیه، اعلام الموقعین عن رب العالمین، چاپ طه عبدالرؤف سعد، بیروت [بی تا.ا.]; - ابن کثیر، تفسیر القرآن العظیم، بیروت 1992/1412؛ - ابن منظور؛ - ابوالفتوح رازی، تفسیر روح الجنان و روح الجنان، چاپ ابوالحسن شعرانی و علی اکبر غفاری، تهران 1382-1387؛ - معمر بن مثنی ابوعبیده، مجازالقرآن، چاپ محمد فؤاد سزگین، قاهره 1988؛ - محمد بن احمد ازهری، تهذیب اللغة، ج 15، چاپ ابراهیم ابیاری، قاهره 1967؛ - هاشم بن سلیمان بحرانی، البرهان فی تفسیرالقرآن، تهران، ج 1، 1415؛ - علیرضا برازش، المعجم المفهرس لالفاظ احادیث بحارالانوار، تهران 1372-1373 ش؛ - حسین بن مسعود بغوی، تفسیر البغوی، المسمى معالم التنزیل، چاپ خالد عبدالرحمان العک و مروان سوار، بیروت 1995/1415؛ - محمد بن عیسی ترمذی، سنن الترمذی، چاپ عبدالرحمان محمدعثمان، بیروت 1403؛ - تستری؛ علی بن محمدجرجانی، کتاب التعریفات، چاپ ابراهیم ابیاری، بیروت 1985 / 1405؛ - اسماعیل بن حماد جوهری، الصحاح: تاج اللغة و صحاح العربیة، چاپ احمد عبدالغفور عطار، بیروت [بی تا.ا.]; چاپ افست تهران 1368 ش؛ - محمد بن عبدالله حاکم نیشابوری، المستدرک علی الصحیحین، چاپ یوسف عبدالرحمان مرعشلی، بیروت 1406؛ - اسماعیل بن مصطفی حقی، تفسیر روح البیان، بیروت 1985 / 1405؛ - حسین بن محمد دامغانی، الوجوه و النظائر فی القرآن، چاپ اکبر بهروز، تبریز 1366 ش؛ - دائرة المعارف الاسلامیة، قاهره: دارالشعب، [? 1969]، ذیل «تأویل. تکمله» (از احمد محمد شاکر)؛ - حسین بن محمد راغب اصفهانی، المفردات فی غریب القرآن، چاپ محمد سیدکیلانی، بیروت 1961؛ - محمد رشیدرضا، تفسیرالقرآن الحکیم الشهیر بتفسیر المنار، ج 3، مصر 1367؛ - محمود روحانی، المعجم الاحصائی لالفاظ القرآن الکریم = فرهنگ آماری کلمات قرآن کریم، مشهد 1366-1368 ش؛ - محمد عبدالعظیم زرقانی، مناهل العرفان فی علوم القرآن، بیروت 1988 / 1409؛ - محمد بن بهادر زرکشی، البرهان فی علوم القرآن، چاپ محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت 1988 / 1408؛ - نصر بن محمد سمرقندی، تفسیر القرآن الکریم «بحر العلوم»، ج 2، چاپ عبدالرحیم احمدزقة، بغداد 1985 / 1405؛ - عبدالرحمان بن ابی بکر سیوطی، الاتقان فی علوم القرآن، چاپ محمد ابوالفضل ابراهیم، [قاهره 1967]، چاپ افست قم 1363 ش؛ - محمد کاظم شاکر، روشهای تأویل قرآن: معناشناسی و روش شناسی تأویل در سه حوزه روایی، باطنی و اصولی، قم 1376 ش؛ - محمد بن حسین شریف رضی، حقایق التأویل فی متشابه التنزیل، چاپ محمدرضا آل

آیه الله خوئی، قم 1410؛ - محمد بن یعقوب فیروزآبادی، بصائرذوی التمییز فی لطائف الکتاب العزیز، ج 1 و 2، چاپ محمد علی نجار، بیروت [بی تا.ا.]; - محمد بن شاه مرتضی فیض کاشانی، تفسیر الصافی، چاپ حسین اعلمی، قم 1416؛ - جمال الدین قاسمی، تفسیر القاسمی، المسمى محاسن التأویل، چاپ محمد فؤاد عبدالباقی، بیروت 1978/1398؛ - محمد بن احمد قرطبی، الجامع لاحکام

القرآن، ج 2، جزء 4، قاهره 1967/1387، چاپ افست تهران 1364 ش؛ - کلینی؛ مجلسی؛ کاظم مرادخانی، بحار الانوار فی تفسیر المأثور للقرآن، تهران 1411؛ - احمد مصطفی مراغی، تفسیر المراغی، بیروت [?] 1365؛ - مسعودی، مروج؛ محمد هادی معرفت، التمهید فی علوم القرآن، قم 1412-1411؛ - مقاتل بن سلیمان، الاشباه و النظائر فی القرآن الکریم، چاپ عبداللہ محمود شحاته، قاهره 1975 / 1395؛ - احمد بن علی نجاشی، فهرست اسماء مصنفی الشیعة المشتهر ب رجال النجاشی، چاپ موسی شبیری زنجانی، قم 1407؛ - نصر بن مزاحم، پیکار صفین، چاپ عبدالسلام محمد هارون، مترجم پرویز اتابکی، تهران 1366 ش. منابع بخش دوم: علاوه بر قرآن؛ - حیدر بن علی آملی، تفسیرالمحیط الاعظم و البحرالخضم فی تأویل کتاب الله العزیز المحکم، ج 1، چاپ محسن موسوی تبریزی، تهران 1416 / 1995؛ - غلامحسین ابراهیمی دینانی، ماجرای فکر فلسفی در جهان اسلام، ج 3، تهران 1379 ش؛ - همو، منطق و معرفت در نظر غزالی، تهران 1370 ش؛ - ابن حزم، الفصل فی الملل و الالهواء و النحل، چاپ محمد ابراهیم نصر و عبدالرحمان عمیره، بیروت 1405 / 1985؛ - ابن رشد، فصل المقال فی مابین الحکمة و الشریعة من الاتصال، ترجمه جعفر سجادی، تهران 1358 ش؛ - ابن سینا، الاشارات و التنبیہات، مع الشرح لنصیرالدین طوسی و شرح الشرح لقطب الدین رازی، تهران 1403؛ - همو، رسائل، تهران [1400]؛ - ابن منظور؛ ابوحاتم رازی، اعلام النبوة، چاپ صلاح صاوی و غلامرضا اعوانی، تهران 1356 ش؛ - ابویعقوب سجستانی، کشف المحجوب، تهران 1367 ش؛ - عبدالنبی بن عبدالرسول احمدنگری، جامع العلوم فی اصطلاحات الفنون، بیروت 1395 / 1975؛ - اخوان الصفا، جامعة الجامعة، چاپ عارف تامر، بیروت: منشورات دارمکتبة الحیة، [بی تا.ا.]; - سهیل محسن افغان، واژه نامه فلسفی، بیروت 1969؛ - امیل بریه، تاریخ فلسفه، ج 2، ترجمه علی مراد داودی، تهران 1374 ش؛ - همو، تاریخ فلسفه قرون وسطی و دوره تجدّد، ترجمه و تلخیص یحیی مهدوی، تهران 1377 ش؛ - ریچارد ا. پالمر، علم هرمنوتیک: نظریه ی تأویل در فلسفه های شلایر ماخر، دیلتای، هایدگر، گادامر، ترجمه محمد سعید حنایی کاشانی، تهران 1377 ش؛ - مسعود بن عمر تفتازانی، [شرح] العقائد النسفیة، استانبول 1326، چاپ افست بغداد [بی تا.ا.]; - همو، شرح المقاصد، چاپ عبدالرحمان عمیره، قاهره 1409 / 1989، چاپ افست قم 1370-1371 ش؛ - عبدالرحمان بن احمد جامی، مثنوی هفت اورنگ، چاپ مرتضی مدرس گیلانی، تهران: کتاب فروشی سعدی، [بی تا.ا.]; - شمس الدین محمد حافظ، حافظ، چاپ سایه، تهران 1373 ش؛ - محمد تقی دانش پژوه، «ذیلی بر تاریخ اسماعیلیه، یا، سندی چند درباره اصل تعلیم و تاریخ اسماعیلیان»، نشریه دانشکده ادبیات تبریز، سال 17، ش 3 (پاییز 1344)، ش 4 (زمستان 1344)؛ د. فارسی؛ - محمد بن اسعد دوانی، ثلاث رسائل، چاپ احمد تویسرکانی: شواکل الحور فی شرح هیاکل النور، مشهد 1411؛ - دهخدا؛ زمخشری؛ سعید شرتونی، اقرب الموارد فی فصیح العربیة و الشوارد، قم 1403؛ - عباس شریف دارابی شیرازی، تحفة المراد: شرح قصیده میرفندرسکی، چاپ محمدحسین اکبری ساوی، تهران [1372 ش]؛ - محمود شهابی، رهبر خرد، قسمت منطقیات، تهران 1340 ش؛ - محمد بن عبدالکریم شهرستانی، کتاب الملل و النحل، چاپ محمد بن فتح الله بدران، قاهره [?] 1375 / 1956، چاپ افست قم 1367 ش؛ - محمد بن ابراهیم صدرالدین شیرازی، تفسیر القرآن الکریم، چاپ محمد خواجهی، قم 1363-1373 ش؛ - همو، سه رساله فلسفی، چاپ جلال الدین آشتیانی: متشابهات القرآن، قم 1378 ش؛ - همو، الشواهد الربوبیة فی المناهج السلوکیة، با حواشی ملاحادی سبزواری، چاپ جلال الدین آشتیانی، مشهد 1346 ش، چاپ افست تهران 1360 ش؛ - همو، مفاتیح الغیب، چاپ محمد خواجهی، تهران 1363 ش؛ - طباطبائی؛ محمد بن یوسف عامری، الامد علی الابد، چاپ اورت ک. روسون، بیروت 1399 / 1979؛ - محمد بن محمد غزالی، فضائح الباطنیة، چاپ عبدالرحمان بدوی،

قاهره 1383 / 1964؛ - همو، المجموعة، الرسالة الثالثة: فيصل التفرقة بين الاسلام و الزندقة، مصر [بی تا.]: - همو، المستصفی من علم الاصول، بولاق 1322-1324؛ - همو، نور و ظلمت ترجمه مشکاه الانوار، ترجمه زین الدین کیائی نژاد، به ضمیمه متن عربی مشکاة الانوار، تهران 1363ش؛ - حنا فاخوری و خلیل جر، تاریخ فلسفه در جهان اسلامی،